
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
              Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 90 DEL 10/09/2024 

 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA RIDUZIONE COMPLETA 

DELLE TARIFFE D'USO DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER LO 

SVOLGIMENTO DEL CORSO DI YOGA PER LA STAGIONE 

2024/2025.           

 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì dieci, del mese di settembre, alle ore 12:30 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita in modalità mista, parte in presenza e parte in modalità 
videoconferenza (ai sensi del Regolamento approvato con D.G.C. 70/2022) la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

PECCHIO MONICA SINDACA X       

GIRAUDO EMANUEL VICE SINDACO X(in videoconferenza)       

BORDINO STEFANO ASSESSORE X(in videoconferenza)       

BORLETTO SELENE ASSESSORE X(in videoconferenza)       

MALANO CHRISTIAN ASSESSORE X(in videoconferenza)       

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta, in modalità videoconferenza, il Segretario Comunale supplente GRIOTTO dott.ssa Laura 
 
La Sig.ra PECCHIO MONICA nella sua qualità di Sindaca assume la presidenza e riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 10/09/2024 

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA RIDUZIONE COMPLETA 

DELLE TARIFFE D'USO DEGLI IMMOBILI COMUNALI PER LO 

SVOLGIMENTO DEL CORSO DI YOGA PER LA STAGIONE 

2024/2025.           
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su relazione della Sindaca 

 

Considerato che il Comune di Scalenghe è proprietario di diversi immobili, tra cui: 

A. i locali posti al primo piano dell’edificio comunale destinato a scuola dell’infanzia “Santa Caterina” e 
relativo vano scala, localizzati in Scalenghe, Piazza Comunale n.7. 

Vista la seguente richiesta: 

RIF. 

IMM. 

DATA 

RICHIESTA 

PROT. 

RICHIESTA 

RICHIEDENTE / 

CORSO 
PERIODO UTILIZZO GIORNO / ORARIO 

A 05/09/2024 0007570 

U.S.D. Scalenghe 

A.S.D. 

Corso di yoga 

Dal: 17/09/2024 

Al: 24/06/2025 
Martedì - 19:00 / 20:00 

 

Visto l’art. 14 del vigente regolamento comunale per la concessione in uso dei locali di proprietà comunale, 
che testualmente recita: 

“L'Amministrazione Comunale si riserva, previa apposita deliberazione di Giunta, la riduzione anche 
completa delle tariffe di cui all'art. 13 a favore di associazioni, gruppi, sodalizi ed altri soggetti (anche singoli 
cittadini) che operino gratuitamente per finalità di elevato valore ed interesse sociale”. 

Considerato che la sopra elencata associazione, proponendo il suddetto corso, promuove iniziative utili 
all’aggregazione, alla socializzazione di adulti e bambini ed all’avvicinamento allo sport per uno stile di vita 
sano e sicuro. 

Sulla base di quanto sopra, è volontà di questa Amministrazione applicare alla suddetta richiesta, la 
completa riduzione delle tariffe di cui all’art. 13 del vigente regolamento comunale per la concessione in 
uso dei suddetti locali di proprietà comunale. 

Visto il T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

Visto lo Statuto Comunale approvato con D.C.C. n. 45 del 30.11.2001 e s.m.i.. 

Considerato che il presente atto deliberativo costituisce mero atto di indirizzo e pertanto non necessita dei 
pareri dei responsabili dei servizi. 

Udita la relazione svolta in merito dalla Sindaca e ritenuto di accogliere quanto dalla medesima proposto, 
all’unanimità dei voti resi nelle forme di Legge 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DELIBERA 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui richiamata ed allegata al presente deliberato per 
farne parte integrante e sostanziale. 

2. Di esprimere, per le motivazioni in premessa riportate, atto di indirizzo politico al fine di applicare la 
completa riduzione delle tariffe di cui all’art.13 del vigente regolamento comunale per la concessione in 
uso dei locali di proprietà comunale, locale posto al primo piano dell’edificio comunale destinato a 
scuola dell’infanzia “Santa Caterina” e relativo vano scala, il tutto localizzato in Scalenghe, Piazza 
Comunale n.7, alla seguente richiesta: 

RIF. 

IMM. 

DATA 

RICHIESTA 

PROT. 

RICHIESTA 

RICHIEDENTE / 

CORSO 
PERIODO UTILIZZO GIORNO / ORARIO 

A 05/09/2024 0007570 

U.S.D. Scalenghe 

A.S.D. 

Corso di Yoga 

Dal: 17/09/2024 

Al: 24/06/2025 
Martedì - 19:00 / 20:00 

 

3. Di prendere atto che sulla proposta del presente provvedimento deliberativo non vengono rilasciati i 
pareri di cui all’articolo 49, comma 1 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. trattandosi di un atto di mero indirizzo politico. 

4. Di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati di procedere all’adozione degli eventuali 
adempimenti gestionali discendenti dalla presente deliberazione. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, c. 1, L. 
69/2009). 

6. Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. Lgs 
267/2000 e s.m.i., contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
è pubblicato nella sezione “Aree tematiche – Le pubblicazioni – Delibere” (art. 23 del D. Lgs. 14.03.2013, 
n. 33) del sito web istituzionale. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 D. Lgs 267/2000 e s.m.i.. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

PECCHIO MONICA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

Firmato digitalmente 

GRIOTTO dott.ssa Laura 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente deliberazione è in 

pubblicazione  all'Albo pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi, (art. 124 comma 1 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) con decorrenza dal 17/09/2024  

 

Scalenghe, li, 17/09/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Scalenghe, li ______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

 

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione con lettera Prot. 

n.              ai Signori Capi Gruppo Consiliari così come previsto dall'art. 125, del T.U. n. 267/2000 

 

Scalenghe, li 17/09/2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-set-2024 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
Scalenghe, li 10-set-2024 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

Firmato digitalmente 

GRIOTTO dott.ssa Laura 

 

 

 

 


